

16.11.2023

A9-0319/488

Pozměňovací návrh 488
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Na trh se neuvádějí obaly, které nejsou nezbytné ke splnění žádného z funkčních kritérií stanovených v příloze IV, **a obaly s prvky, jako jsou například dvojité stěny, falešná dna a nadbytečné vrstvy, jejichž jediným účelem je vyvolat dojem, že výrobek má větší objem**, pokud se na návrh obalu nevztahuje zeměpisné označení či označení původu chráněné právními předpisy Unie.

Pozměňovací návrh

2. Na trh se neuvádějí obaly, které nejsou nezbytné ke splnění žádného z funkčních kritérií stanovených v příloze IV, pokud se na návrh obalu **nebo zabalený výrobek** nevztahuje zeměpisné označení či označení původu chráněné právními předpisy Unie **nebo pokud není předmětem ochrany práv duševního vlastnictví**.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

Pozměňovací návrh 489
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1

Znění navržené Komisí

1. Hospodářské subjekty neuvádějí na trh obaly ve formátech a pro účely, které jsou uvedeny v příloze V.

Pozměňovací návrh

1. **Do 31. prosince 2030**, hospodářské subjekty neuvádějí na trh obaly ve formátech a pro účely, které jsou uvedeny v příloze V.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

Pozměňovací návrh 490
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Odchylně od odstavce 1
hospodářské subjekty neuvádějí na trh
obaly ve formátech a pro účely, které jsou
uvedeny v **bodě 3** přílohy V, od 1. ledna
2030.

Pozměňovací návrh

2. Odchylně od odstavce 1
hospodářské subjekty neuvádějí na trh
obaly ve formátech a pro účely, které jsou
uvedeny v **bodech 3 a 4** přílohy V, od
1. ledna 2030.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

Pozměňovací návrh 491
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3

Znění navržené Komisí

3. Členské státy mohou vyjmout hospodářské subjekty z oblasti působnosti **bodů 3** přílohy V, pokud odpovídají definici mikropodniku v souladu s pravidly stanovenými doporučením Komise 2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro publikace: vložte datum = datum vstupu tohoto nařízení v platnost] a pokud není technicky možné nepoužívat obaly ani získat přístup k infrastruktuře nezbytné pro fungování systému opětovného použití.

Pozměňovací návrh

3. Členské státy mohou vyjmout hospodářské subjekty z oblasti působnosti přílohy V, pokud odpovídají definici mikropodniku v souladu s pravidly stanovenými doporučením Komise 2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro publikace: vložte datum = datum vstupu tohoto nařízení v platnost] a pokud není technicky možné nepoužívat obaly ani získat přístup k infrastruktuře nezbytné pro fungování systému opětovného použití.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

Pozměňovací návrh 492
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

3a. Kromě toho jsou od požadavků tohoto článku osvobozeny hospodářské subjekty, pokud na základě posouzení životního cyklu třetí stranou mají formáty uvedené v příloze V lepší celkový výsledek v oblasti životního prostředí v souladu s článkem 4 směrnice 2008/98/ES nebo pokud je to řádně odůvodněno obavami týkajícími se veřejného zdraví, hygieny potravin a bezpečnosti potravin.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

Pozměňovací návrh 493
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 14 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) splňovaly definici mikropodniku v souladu s pravidly stanovenými doporučením Komise 2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro publikace: vložte datum = datum vstupu tohoto nařízení v platnost].

Pozměňovací návrh

b) splňovaly definici mikropodniku v souladu s pravidly stanovenými doporučením Komise 2003/361/ES ve znění platném k [Úřad pro publikace: vložte datum = datum vstupu tohoto nařízení v platnost]; **nebo**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

Pozměňovací návrh 494
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 14 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

ba) působily v členském státu, kde úroveň tříděného sběru obalů označená Komisí podle čl. 50 odst. 2 písm. b) je vyšší než 85 % hmotnosti dotčených obalů uvedených na trh na území daného členského státu v kalendářním roce 2027 či v jakémkoli z následujících kalendářních let. U obalů, na něž se vztahuje povinnost podle čl. 44 odst. 1, může být tato výjimka jinak založena na hlášení podle čl. 50 odst. 1 písm. c).

Pokud se při oznamování údajů Komisi ukáže, že míra tříděného sběru příslušného obalového materiálu nedosahuje 85 %, dotčený členský stát předloží plán provádění, v němž uvede strategii s konkrétními opatřeními a harmonogramem, tak aby do dvou let bylo dosaženo tříděného sběru 85 % hmotnosti příslušného obalového materiálu.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

Pozměňovací návrh 495
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Příloha III – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí

e) jeho používáním se podstatně sníží kontaminace kompostu nekompostovatelnými obaly a

Pozměňovací návrh

e) jeho používáním se podstatně sníží kontaminace kompostu nekompostovatelnými obaly, **v souladu s unijní normou pro kompostování, a nezpůsobuje žádné problémy při zpracování bioodpadu**

Or. en

Odůvodnění

Cílem pozměňovacího návrhu je vyjasnit, že soulad s normou EN 13432 v aktualizované podobě (viz čl. 8 odst. 5 písm. a) – nebo s možnou novou normou – zaručuje, že v toku biologického odpadu nebudou existovat problémy.

16.11.2023

A9-0319/496

Pozměňovací návrh 496
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Příloha III – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí

f) jeho používáním se nezvýší kontaminace toků odpadů z nekompostovatelných obalů.

Pozměňovací návrh

f) jeho používáním, ***pokud jde o použití určená pro styk s potravinami, která mají být zpracována v rámci toků biologického odpadu***, se nezvýší kontaminace toků odpadů z nekompostovatelných obalů.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

Pozměňovací návrh 497
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
za skupinu ECR

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Příloha IV – část I – bod 3 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

3a. Funkčnost obalů: návrh obalu musí zajistit jeho funkčnost, včetně kritérií pro přijetí produktů ze strany spotřebitelů. Přijetí ze strany spotřebitelů zahrnuje kombinaci vlastností, pokud jde o vnímanou vizuální přitažlivost a/nebo vnímanou snadnost používání, jež spotřebitelům umožní přijmout svobodná rozhodnutí o nákupu. Musí být respektovány designové prvky, které jsou nezbytné pro rozlišení výrobku či práv duševního vlastnictví nebo zeměpisných označení původu podle právních předpisů Unie.

Or. en